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Sposób granulowania żywicy melaminowej

Przedmiotem wynalazku jest sposób granulo¬
wania żywicy melaminowej, zwłaszcza stosowanej
do wodioroodpornej impregnacji tkanin, polegający
na utworzeniu stabilizującej warstwy na powie¬
rzchni granulek.

Żywica melaminowa wytworzona na przykład
według opisu patentowego nr 49314, stanowi w nor¬
malnej temperaturze substancję miękką, o tempe-
turze topnienia 52—56°C. Ze względu na te właści¬
wości żywica melaminowa jest dostarczana do
użytkowników w dużych blokach, które utrudniają
sporządzenie kąpieli impregnacyjnych. Ta niedo¬
godna forma żywicy melaminowej używanej do
wodoodpornej impregnacji budziła niechęć użyt¬
kowników do jej stosowania.

Piróby granulowania żywicy melaminowej zna¬
nymi metodami nie dawały zadawalających rezul¬
tatów, ponieważ produkt przeprowadzony w formę
rozdrobnioną ulegał ponownie zbrylowaniu i two¬
rzył tak jak przed rozdrobnieniem zbitą, lepką i
ciągliwą masę.

Sposób granulowania żywicy melaminowej we¬
dług wynalazku pozwala uniknąć tych wad. Po¬
lega on na wprowadzeniu wymienionej żywicy
w formie kropel o temperaturze 60—80° do wod¬
nego roztworu mocznika o stężeniu 45—60% i o
temperaturze pokojowej. Krople żywicy ulegają
w roztworze mocznika zestalaniu i zwilżaniu, po
czym są odtransportowane na sito w celu oddzie-
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lenia nadmiaru cieczy i poddawane suszeniu stru¬
mieniem powietrza. W wyniku tej loperacji pow¬
staje na granulkach żywicy melaminowej warstwa
mocznika, która zwiększa twardość granulek,
zmniejsza przyczepność i tym samym zapobiega
zbrylowaniu w ten sposób rozdrobnionej pro¬
duktu.

Te rezultaty uzyskuje się przy naniesieniu od
2 do 5% mocznika, licząc w stosunku do wagi ży¬
wicy. Obecność mocznika w tej ilości nie zmienia
zasadniczych własności żywicy, to jest zachowuje
jej własności emulgujące oraz własności nadające
wodoodporność tkaninie.

Preparat melaminowy poddany zgranulowaniu
sposobem według wynalazku jest dogodny w użyt¬
kowaniu ponieważ może być pobierany z opako¬
wania bez trudności w dowolnych ilościach oraz
dlatego, że jego wysoki stopień rozdrobnienia umo¬
żliwia sporządzenie emulsji w czasie zaledwie kil¬
ka minut.

Przykład. Żywicę melaminowa, stosowaną do
wodoodpornej impregnacji tkanin, otrzymaną we¬
dług opisu patentowego nr 49314, poddaje się sto¬
pieniu i ogrzaniu do temperatury 80°C. Następnie
wprowadza się ją do dozownika, którego dno sta¬
nowi sito brodawkowe. Z dozownika stopiony pro¬
dukt wycieka w postaci oddzielnych kropel, które
spadając do 50%-owego roztworu wodnego mocz¬
nika krzepną i równocześnie absorbują na całej

55996



3

swojej .powierzchni roztwór. Wytworzone w ten
sposób granulki transportowane są przy pomocy
roztworu na sito w celu oddzielenia nadmiaru
cieczy. Otrzymane granulki suszy się przy pomo¬
cy zimnego powietrza w pionowej kolumnie skąd
odbiera się gotowy produkt.
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Zastrzeżenie patentowe
Sposób granulowania żywicy melaminowej pole¬

gający na jej stapianiu i wkraplaniu do wodnych
roztworów, w których następuje zestalenie, po

5 czym powstałe granulki poddaje się suszeniu zna¬
mienny tym, że żywicę wlkrapla się do 45—60%-
owego roztworu mocznika w wodzie.
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